
2023 年 10 月吉日 

 

岐阜県 CDE ネットワーク 

CDE 岐阜 認定者各位 

 

CDE 岐阜 認定更新のお知らせ 

 

拝啓時下、ますますご清祥のことと存じます。 

さて、貴殿におかれましては、今年度 CDE 岐阜認定の更新時期となっております。 

つきましては、更新書類をお送りしますので、下記要綱にしたがって、更新の手続きの程、よろし

くお願いいたします。 

 

＜更新条件＞ 

□ 岐阜県 CDE ネットワーク・県内友の会の会員であること（会費の滞納のないこと） 

□ 15 単位を取得していること（※対象単位は別紙参照） 

※ CDEJ の有資格者(現在認定期間中であること)は、15 単位の証明は不要 

 

 

＜更新申請方法＞ 

（1） 更新料（1,000 円）を払込む 

（2） 申請書類一式を郵便で提出する（簡易書留） 

※ 更新の意志があり、諸事情（病気・介護・出産・単位不足など）により延長(原則 1 年)を希

望される場合は別途事務局までまず、ご連絡ください。 

 

＜申請書類一式＞ 封入時、□にチェックしてご確認ください。 

□ ①「CDE 岐阜」認定更新申請書 

□ ② 取得単位一覧表（各証明書を裏面に添付）※現在認定期間中の CDEJ 有資格者は送付不要 

□ ③ 更新料（1,000 円）振込み領収書コピー 

□ ※ CDEJ 証明書のコピー（現在認定期間中の CDEJ 有資格者のみ） 

 

 受付 2024 年 1 月 10 日（水）～2024 年 3 月 29 日（金）  

 

＜問合せ連絡先＞ FAX：058-230-6376 

 E-mail：cde_gifu@t.gifu-u.ac.jp 

※更新について単位不足などご相談がある場合は事務局までご連絡下さい。 

＜更新書類送付先＞ 宛先としてご利用ください。 

 

 

 

〒501-1194 
岐阜県岐阜市柳戸１－１ 
岐阜大学病院 糖尿病代謝内科内 

岐阜県 CDE ネットワーク事務局
「CDE 岐阜認定更新書類在中」 

 

mailto:cde_gifu@t.gifu-u.ac.jp

